
POPLATEK ZA PSA NA ROK 2025 

 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí :  

- za jednoho psa 100,- Kč, 

- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 200,- Kč, 

- za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let se neplatí, 

- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 100,- Kč, 

- v případě, že pes je přihlášen v průběhu roku odpovídá sazba poplatku poměrné výši počtu 

i započatých kalendářních měsíců. 

Od poplatku je osvobozena:  

-  osoba nevidomá,  

- osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona   

upravujícího sociální služby,  

-  osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 

-  osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu výše uvedených osob,  

-  osoba provozující útulek pro zvířata nebo 

-  osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. 

V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 

stanovených vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká. 

 

Splatnost : 

- jednorázově do 28. 2. 2025. 

 

Způsob platby:  

Platby přijímáme výhradně převodem na účet obce u Komerční banky, číslo účtu 

6421201/0100, jako variabilní symbol uveďte číslo popisné a ve zprávě pro příjemce 

identifikaci poplatníka (majitele psa, který je uveden na přihlášce).  

 

Žádáme občany, aby na obecní úřad hlásily všechny změny v evidenci psů (přihlášení 

nového psa, odhlášení, změny majitele, číslo čipu, atd.), předejde se tím nesrovnalostem 

v platbách. Tiskopisy jsou uloženy na webových stránkách obce v záložce PRO 

OBČANY - TISKOPISY.  

6421201/0100 


